
  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it PEC aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

REG. GEN. N° 113 DEL 28/03/2024 
 

DETERMINAZIONE N° 113 DEL 28/03/2024 
 
Oggetto: Somministrazione di lavoro interinale personale 2023-2024 (CIG: 97240571B1). 
 

IL DIRETTORE 

RICHIAMATE le seguenti Decisioni dell’Amministratore Unico: 

 n° 30 del 31/12/2020, con la quale il sottoscritto è stato nominato Direttore per il triennio 20212023; 
 n° 1 del 02/01/2023, con la quale il suddetto incarico è stato prorogato per il biennio successivo; 
 n° 6 del 01/02/2023, con la quale è stata approvata la proposta di Piano programmatico e Bilancio di 

previsione triennio 20232025, approvata poi con Delibera dell’Assemblea dei Soci Asp n. 1 del 
31/07/2023; 

 n° 6 del 14/02/2024 (“Adozione del Piano integrato di attività e organizzazione per il triennio 2024-2026”) 
e in particolare l’Allegato B (“Piano del fabbisogno e della gestione del personale 2024-2026”);  

VISTA la comunicazione di dimissioni volontarie della dipendente (matr. 2/0308) a tempo indeterminato con 
la qualifica di O.S.S. (ns.  prot. 1401 del 29/02/2024); 

VISTA la mail del 7 marzo 2024 con la quale l’agenzia interinale comunica che l’educatore D. G. S. ha 
rassegnato le dimissioni con decorrenza 03/03/2024 senza preavviso; 

CONSIDERATO che la struttura deve garantire il rispetto dei parametri di cui all’accordo stipulato con l’A.USL 
di Piacenza relativi al servizio Comunità Alloggio Giardino e C.S.R.R. Camelot;  

RICHIAMATO l’art. 36 del D.Lgs. n° 165/2001 e verificato che: 

 trattasi di esigenza di carattere temporaneo ed eccezionale; 

 ASP non ha la possibilità di accedere a graduatorie di concorsi a tempo indeterminato e nemmeno di 
selezioni a tempo determinato per quanto riguarda le figure interessate; 

RICHIAMATA la determinazione n° 100 del 20/03/2023, con la quale Asp Azalea ha affidato alla ditta Job Italia 
S. p. A – Via Benedetti, 4 – 37045 Legnago (VR) – P.IVA/CF 03714920232 la fornitura di somministrazione di 
lavoro interinale per un importo massimo di euro 100.000,00 (CIG 97240571B1); 

DATO ATTO che l'art. 32, comma 2, del D. lgs n° 50/2016 prevede che, prima dell'avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti decretano o 
determinano di contrarre, individuandone gli elementi essenziali, che in questo caso sono i seguenti: 

a) oggetto dell’affidamento: somministrazione di lavoro temporaneo per i servizi di Asp Azalea; 

b) importo complessivo stimato dell’affidamento: totale euro 13.673,92 + IVA (CIG: 97240571B1); 

c) ragioni di scelta del fornitore: affidamento diretto a soggetto già incaricato; 

d) modalità di acquisto: ordine diretto; 
e) verifica requisiti: dichiarazione possesso requisiti ex art. 80 D. Lgs. n° 50/2016; 

VERIFICATO che il limite di spesa pari a euro 100.000,00 non viene superato e che l’importo residuo per futuri 
affidamenti di lavoro somministrato è pari a euro 35.686,44; 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it PEC aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

VERIFICATO che il sottoscritto, in qualità di Direttore, non si trova, con riferimento all’assetto di interessi 
determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche 
potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della 
trasparenza e di agire nel pieno rispetto del Allegato “C” al PIAO 20242026 (Piano triennale di prevenzione 
della corruzione 20242026) e del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, 
in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione, contratti di 
appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti 
a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 

 

DETERMINA 

1) Di affidare alla ditta Job Italia SpA – Via Benedetti, 4 – 37045 Legnago (VR) – P.IVA/CF 03714920232  la 
somministrazione di lavoro temporaneo per i servizi di Asp Azalea di n. 1 Operatore Socio Sanitario a 
tempo pieno dal 9 Aprile 2024 al 8 Luglio 2024 presso C.S.R.R. Camelot; 

2) Di affidare alla ditta Job Italia SpA – Via Benedetti, 4 – 37045 Legnago (VR) – P.IVA/CF 03714920232  la 
somministrazione di lavoro temporaneo per i servizi di Asp Azalea di n. 1 Educatore a tempo parziale 
(18/36 h./sett.li) dal 9 Aprile al 8 Giugno 2024 presso la Comunità Alloggio il Giardino; 

3) Di dare atto che l’importo complessivo della fornitura è stato stimato in euro 13.673.92 + IVA (CIG: 
97240571B1);  

4) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale, Sezione Amministrazione Trasparente, ai 
sensi dell’art. 37, c. 1, lett. b) D.Lgs. n. 33/2013 e art. 29, c. 1, D.Lgs. n. 50/2016; 

5) Di dare atto che il responsabile del presente procedimento è il sottoscritto Direttore. 

 

 

     IL DIRETTORE 
     (Mauro Pisani) 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n° 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it

		2024-03-28T13:42:00+0000
	PISANI MAURO




